# Tractatus

in altari inter manus sacerdotis deo patri  
pro salute viuorum et defunctorum offertur. te  
ipm cura cum omnibus tibi in oratione commendan-  
tis offerre in acquisitionem et possessionem per  
petuae salutis. ut oes sint particeps huius  
preciosissimi sacrificij quod immolatus semel  
in cruce sufficiens est precium pro peccatis  
totius seculi. habeas tunc specialem memo-  
riam eoz quod tibi sunt commendati. et recita noia  
eorum in punctione Christi. et reuerenter ac deuote se-  
pius flecte genua cordis tui ubi consistitis  
ante fontem miserationum domini. **D**uotissimum  
quod etiam te ad preceptonem corporis Christi prepa-  
ras et preceptum tecum habes esto queso meorum  
fidelium defunctorum et implora tanto ardenter  
misericordiam eis. quanto certius retines in  
te pignus eterneredemptionis. **S**epede  
mane. sepede respere. sed in labore et tem-  
pore scripture. carissimorum tuorum re-  
cogita obitum. quo habeant et quo aliquid  
facias per eis. quod ipsis per prodesse et tibi ni-  
hil obesse. **A**nteq[ue] comedam suspiro ait  
sanctus Job. **E**x quo verbo. pietatis tibi  
et compassionis innuit opus. ut nunquam cibis  
corporalem sumas nisi prius fidelibus defun-  
ctis aliquam spiritalem elemosinam mitras.  
**E**go noui aliquorū talē esse consuetudinē  
qui signo refectorij facta se expediunt va-  
cant orō ad refrigerium animarū fidelium  
quorū elemosinas sustentant. et c.

**E**finiunt epistole.

**S** Incipit tractatus  
eiudem de passione Iesu Christi anno mcccc. ix.

**D**ilectio de patre dicitur anno. m. lccc. x.  
Affectionē feruorē, effectū & origi-  
nē cognoscere/prodestrāne ad  
denotōis scolāvocate. **G**ane  
quēadmodū summavicioꝝ est  
trāſisse in affectū malicie/ ita ut ipm iāviti  
um ex intimo sensu placeat. sic culmē vir-  
tutis est/trāſisse in affectū iusticie. **A**ffect?  
vero/vl'est passio ab agēte derelicta in po-  
tētia cognoscēte. vel silitudinē hz passio-  
nis. **N**ō est autē deuotio sine affectōe. **H**ā  
deuotio qd alio est/cq̄ extēsio vel eleuatio  
mētis ī deū p̄ piū et humilē affectū. **R**ur-  
sus. ois virtus cū sit affectio moderata et  
ordinata. viciū ex defectu modis ordinis  
in affectibꝝ pueniat/nunqđ non salubris  
erit affectionū passionaliū cognitio: **P**as-  
sionū quippe ignorata q̄litate/neq̄ virtu-  
tū/neq̄ habituiz īmo nec ipsi hōis neq̄  
tentationū suarꝝ multipliciū/poterit sup-

*Secundum quid sit.*

ficiēs noticia vel ars adipisci. **C**Quo pacto deniq; sicut oport; orabim; mēte, ora bim; spū. iubilantes in cordib; nostris et laudātes deū in psalterio decacordo cū cātico in cythara / si desiderior; et affectionū que suauē hanc armoniā reddere habent/ naturā ignorauerimus. **S**entiūtur ab idiotis et simplicib; aliquādo experimenta liter tales affect; nec negam; Verum ad ditio doctrine multū p̄fert. **D**ac p̄side ratiōe p̄moti sunt sc̄ti p̄s. noīati poemē et arseni; i quoꝝ ore viri aliqd nisi de passionib; aiarū sermo versabat. **P**resentē igit; materiā de passionib; et eaꝝ conditōibus / de causis et effectib; de modo q̄z videntur di eis / placuit sub aliq; ob; p̄sideratōib; per tractare Id qd reliquū erit (multa auere linquētur) iunueniet apud sc̄tm **T**homaz in prima sc̄de. vii. q. xxi. et deinceps **A**ddi tis quos allegat doctorib; us.